高福第１５５８号

令和６年３月２８日

  各介護保険施設・事業所 管理者  様

埼玉県福祉部高齢者福祉課長

播磨 高志（公印省略）

令和６年度７月開催 社会福祉法人等が経営する社会福祉施設・事業所職員向け
国内研修（高齢者介護）の受講者の募集について（通知）

 本県の高齢者福祉行政の推進については、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

 このたび、標記について、別添のとおり公益財団法人社会福祉振興・試験センターから

受講者の募集について案内がありました。

  つきましては、貴施設において研修の受講を希望する職員がいる場合は、県ホームペー

ジに掲載の実施要綱・提出書類様式等を確認の上、下記のとおり必要書類の提出をお願い

します。

記
１ 掲載ＵＲＬ
 http://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/gassyukukennsyu.html
  ※「さいたま介護ねっと」の”新着情報”にも掲載されております。

２  提出書類

  別紙様式「社会福祉法人等が経営する社会福祉施設・事業所職員向け国内研修

 令和６年度７月開催（高齢者介護）受講者推薦書」
 （※４ 推薦団体先記入欄については当県が記入します。）

３ 提出期限

  令和６年４月３０日（火）必着

４ 提出先

県高齢者福祉課介護人材担当宛にメールにてご提出ください。

メールアドレス：a3240-18@pref.saitama.lg.jp

※推薦書には個人情報が含まれますので、宛先に誤りがないようご注意ください。

※「社会福祉施設・事業所職員向け国内研修 受講申込」と件名に入力してください。

５ その他

   受講希望者が複数いる場合には、社会福祉振興・試験センターが受講者を選考し、後

日受講の可否を通知します。

                                          担当 介護人材担当 小村
                                          電話 ０４８－８３０－３２３２
                                          F A X  ０４８－８３０－４７８１

http://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/gassyukukennsyu.html
mailto:a3240-18@pref.saitama.lg.jp